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Мемлекеттік басқару, бизнес және құқық 

Государственное управление, бизнес и право

Секция 1
Құқықтық жүйені дамыту бағыттары

Направления развития правовой системы

СОВРЕМЕННЫЕ ТЕНДЕНЦИИ 
РАЗВИТИЯ КРИМИНАЛИСТИКИ

АхметжАнов т. ж.
студент, Торайгыров университет, г. Павлодар

БАдАнинА м. А.
ст. преподаватель, Торайгыров университет, г. Павлодар

Современный этап развития мира демонстрирует всё более 
ускоренные процессы глобализации с учетом стремительно 
развивающегося научно-технического прогресса. Это в свою очередь 
оказывает существенное влияние на качественное и количественное 
изменение преступности. Сегодня одним из доминирующих видов 
преступности является «экономическая преступность», которая 
занимает лидирующие позиции и стимулирует формирование 
и развитие других видов преступности, например, таких как 
сепаратизм, терроризм, бандитизм [1, с. 15].

В современном мире преступность становится все более 
агрессивной и приобретает достаточно мобильный характер в 
связи с тем, что преступники становятся очень изощренными 
и придумывают новые методы обмана людей или совершения 
преступлений, численность преступности увеличивается с каждым 
днем. При этом для совершения преступлений преступники стали 
использовать последние новейшие разработки научно-технического 
прогресса: транспорт, средства связи, компьютерные технологии 
и многое другое [2, с. 101]. Особого развития мобильность 
преступников занимает в сфере незаконного оборота оружия, 
наркотиков, коррупции.

В связи с формированием подобного рода ситуации следует 
отметить, что государство совместно с обществом вынуждено 
разрабатывать и внедрять новые способы борьбы с такими 
преступлениями. Комплексное решение таких проблем на основе 
организационных, правовых, научно-технических мер основано на 
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Заманауи инженерлік инновациялар мен технологиялар
Современные инженерные инновации и технологии

Секция 9
Қазақстан мен әлемнің мұнай-газ саласының ағымдағы 

жағдайы, болжамы және мүмкіндіктері
Текущее состояние, прогноз и возможности нефтегазовой 

отрасли Казахстана и мира

ҰңҒЫМАЛАРДЫ АЯҚТАУ ӘДІСТЕРІ

АльхАн А. и., кАзезовА д. Б.
студенты, Торайғыров университеті, Павлодар қ. 

АхмедьяновА Г. к., АБдуллинА Г. Г., АйГожинА д. Г.
оқытушылар, Торайғыров университеті, Павлодар қ. 

Бұл тақырыпта ұңғымаларды бітіру (аяқтау) бойынша 
алдымен жуу сұйықтығының өнімді қабатқа әсеріне тоқталсақ, 
мұнайға немесе газға (іздестіру, барлау немесе пайдалану) ұңғыманы 
салудың түпкі мақсаты-жер қойнауындағы мұнай-газ кен орнына 
қол жеткізу, оны ашу және қабат сұйықтығының (қысқа мерзімді 
немесе ұзақ мерзімді) ағынын алу жұмыстары қарастырылады. 
Игеру кезеңінде қабаттың жұмыс көрсеткіштерін арттыру 
және өнеркәсіптік ағынды қамтамасыз ету үшін қабатқа әсер 
етудің,өнімді қабаттарды бастапқы ашу әдістері берілген. 
Ұңғыманың оқпанын тереңдете отырып, қажет болған жағдайда 
оны бекіту бойынша жұмыстар жүргізіледі.Ұңғыманың дизайнын 
жобалау принциптеріне келетін болсақ, ұңғыманы салу жобасында 
оның дизайнын жасау өте жауапты бөлім болып табылады.Корпус 
құбырлары және олардың қосылыстары,ұңғымадағы корпустың 
жұмыс шарттары бойынша корпустың бір-біріне жіппен немесе 
дәнекерлеу арқылы жалғанған болаттан жасалған құбырлардан 
тұратындықтан құбырдың түрлері талданады.Корпусты 
ұңғымаға түсіру технологиясына көңіл бөлсек, онда корпусты 
ұңғымаға түсіру процесі бір қабылдауда (бір тұтас секцияда) 
жүзеге асырылады.Ұңғымаларды цементтеудің міндеттері мен 
әдістері қарастырылады.Цементтеуден кейінгі және цементтің 
қатаюын күткеннен кейінгі қорытынды жұмыстарға рұқсат беру 
құбырын бұру тәртібі берілген.
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Кілтті сөздер: ұңғыма,өнімді қабат,қаптамалар,ұңғыманы 

бұрғылау,коллектор,корпус, корпус манжеті,абсолютті 
кеуектілік,тиімді кеуектілік,ұңғыманы бекіту,жүктемелер,цеме
нттеу,бұрғылау колонна, манжет,тампонаж ерітінді,балшықпен 
тампондау,реологиялық қасиет,терморадиометрия,электротерм
ометрия.

Ұңғыма – таужыныстарында немесе пайдалы қазбаларда 
механикалық немесе өзге әдістермен бұрғыланған тау-кен 
қазындысы.Мұнайға немесе газға ұңғыманы салудың түпкі мақсаты-
жер қойнауындағы мұнай-газ кен орнына қол жеткізу, оны ашу 
және қабат сұйықтығының ағынын алу. Өнімді қабатты бұрғылау 
басталған сәттен бастап жуу сұйықтығы онымен жанасады және 
коллектордың тереңдігіне енуге тырысады. Жуғыш сұйықтықтың 
қабатқа енуіне бірнеше факторлар ықпал етеді.Ұңғыманы аяқтау 
мынадай негізгі жұмыс түрлерін қамтиды: өнімді горизонтты ашу, 
Өнімді горизонт интервалында ұңғыма оқпанын конструктивті 
безендіру және оны сулы және өткізгіш қабаттары бар көршілес 
интервалдардан оқшаулау, өнімді горизонттың ұңғымамен 
гидродинамикалық байланысын құру, өнімді қабаттарды зерттеу, 
өндірістік қорлары бар өнімді қабаттарды игеру  [1, 86].

Өнімді қабатты ашу схемасын және ұтымды технологияны 
әзірлеу ең маңызды мақсаттардың бірі.Өнімді қабаттың алғашқы 
ашылуы деп оны бұрғылауға және ондағы ұңғыма оқпанының 
беріктігі мен тұрақтылығын қамтамасыз етуге байланысты 
жұмыстар кешені түсініледі.Ұңғыманы өнімді объект интервалында 
бекітудің үш нұсқасы бар. Ең ұтымды нұсқаны таңдағанда өнімді 
аймақ құрылымының ерекшеліктері, колектордың түрі және оның 
жіктелуі, өнімді қабаттың физикалық-геологиялық ерекшеліктері 
(ең алдымен оның тиімді кеуектілігі мен өткізгіштігі), күтілетін 
қабат қысымы, көршілес ұңғымалардағы өнімді аймақты ашу 
тәжірибесі және т. б. ескеріледі.

Кеуектілік, жарықшақтық сияқты, тау жыныстарының 
текстуралық белгісі болып табылады. Кеуектілік деп минералды 
дәндер немесе олардың агрегаттары арасында көптеген 
саңылаулардың болуымен көрінетін тау жыныстарының минералды 
қаңқасының тұтастығының парагенетикалық бұзылыстарын түсіну 
керек.Кеуектіліктің үш түрін ажырату әдеттегідей: абсолютті немесе 
физикалық; тиімді және динамикалық [2].

Ұңғыманың оқпанын тереңдете отырып, қажет болған жағдайда 
оны бекіту бойынша жұмыстар жүргізіледі. Ұңғыманы бекіту ұғымы 
- ұңғымаға корпусты түсіру және оны цементтеу жұмыстарын 
қамтиды.Ұңғыманы бекіту әр түрлі мақсаттарда жүзеге асырылады: 
ұңғыманың қабырғаларын тұрақсыз жыныстар аралықтарында 
бекіту; жуу сұйықтығының апатты сіңіру аймақтарын және оқпан 
бойымен қабат сұйықтығының ықтимал ағу аймақтарын оқшаулау; 
геологиялық жағдайлар әр түрлі тығыздықтағы жуу сұйықтығын 
қолдануды қажет ететін аралықтарды бөлу; өнімді горизонттарды 
ажырату және оларды сулы қабаттардан оқшаулау; оқпанда сенімді 
канал қалыптастыру.

Ұңғыманы салу жобасында оның дизайнын жасау өте 
жауапты бөлім болып табылады. Конструкцияның сенімділігі 
жүктеме сипатын, жұмыс жағдайларын және ұңғыманың өмір сүру 
кезеңіндегі бағандардың тозуын дұрыс есепке алуға байланысты. 
Ұңғыманың құрылымын әзірлеу екі мәселені шешуден басталады: 
корпустың қажетті санын және олардың әрқайсысының түсу 
тереңдігін анықтау; корпустың номиналды диаметрлерін және 
тау жыныстарын бұзатын құралдың диаметрлерін есептеу арқылы 
негіздеу [3, 53].

Корпус бір-біріне жіппен немесе дәнекерлеу арқылы жалғанған 
болаттан жасалған құбырлардан тұрады. Дизайн бойынша барлық 
құбырларды шартты түрде екі топқа бөлуге болады. Негізгі топ-
қабырға қалыңдығының ұзындығы бойынша тұрақты дөңгелек 
көлденең қимасы бар қуыс цилиндр түрінде жасалған құбырлар. 
Екінші топ-бір ұшында сыртқа қарай қалыңдатылған бірдей қималы 
цилиндр түрінде жасалған құбырлар.

Қаптамаларды есептеу принциптері оныңкорпусқа әртүрлі 
жүктеме мәні мен сипаты әсер етеді, ең алдымен өз салмағынан 
созылатын жүктемелер;кенжарға орнатылған бағанды түсіру кезінде 
және қону кезінде туындайтын өз салмағынан қысу жүктемелері; 
колоннаның осьтік бағытта белгіленбеген қозғалысы кезеңінде 
туындайтын динамикалық жүктемелер;

Бағанның ұңғыма қабырғаларына үйкеліс күштерімен 
шартталған осьтік жүктемелер;цементтеу және пайдалану кезіндегі 
артық қысым мен температураның осьтік жүктемелері; сыртқы 
және ішкі артық қысым;тұрақтылықты жоғалту нәтижесінде 
баған қисайған кезде және көлбеу ұңғымаларда жұмыс істегенде 
иілу жүктемелері.Колоннаның мақсатына байланысты осы типтегі 
колоннаға тән жүктемелер де әсер етеді.
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Корпусты түсіру жұмыстары бұрғылау бригадасының әрбір 

мүшесі өз міндеттерін нақты орындайтындай етіп ұйымдастырылуы 
керек. Ұңғымаға корпусты іске қосу кезінде жазатайым 
оқиғалардыболдырмау үшін бригаданың барлық мүшелеріне мұқият 
нұсқау берілуі тиіс, жұмыс орны бөгде заттардан тазартылуы тиіс [4, 
45]. Корпус құбырларын ұңғымаға түсіру үшін элеваторлар ерекше 
жағдай ретінде қолданылады.

Ұңғымаларды цементтеу мақсаты:ұңғымаларды бекіту,мұнай 
және газ бар қабаттарды бір-бірінен міндетті түрде бір мезгілде 
ажырата отырып, барлық қабаттардан мұнай-газ қабаттарын 
ажырату және қаптама құбырларын жер қойнауында айналатын 
минералданған сулардың коррозиялық әсерінен қорғау үшін жүзеге 
асырылады. 

Цемент ерітіндісі бағанға құйылып, құбыр кеңістігінде 
белгіленген биіктікке көтерілгеннен кейін, ұңғыма цемент 
ерітіндісін қатайту үшін жалғыз қалады.Баған қысыммен ұсталады, 
ол үшін цементтеу басындағы крандар жабылады.Мұнай және газ 
ұңғымаларын бұрғылау тәжірибесінде цемент ерітіндісінің қатаю 
уақытының ұзақтығы пайдалану колонналары үшін 24 сағат, 
аралық колонналар үшін 16 сағат және кондукторлар үшін 12 сағат 
қабылданды.
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Бүйірлік оқпандарды бұрғылау кезінде тұрақсыз сазды тау 
жыныстарында асқынуларды жоюға  көп мөлшерде өндірістік емес 
уакыт қажет етеді. Бұл мәселені шешу үшін әртүрлі пайдалану 
объектілеріне бүйірлік оқпандарды бұрғылау кезіндегі асқынулардың 
нақты себептеріне талдау жүргізілді. Ұңғыманың тұрақтылығын 
жоғалтуға байланысты асқынулар айтарлықтай  маңызды 
өндірістік емес уакытты алады. Сонымен ұңғыманы салу  үшін 
ұңғымалар қабырғаларының тұрақтылығының жоғалуын жою, 
бүйірлік оқпандарды бұрғылау оның жалпы уақыты 50%.ға дейін 
жетеді.    Салды-аргилитті тау жыныстарының тұрақтылығын 
жоғалтудың алдын алу бойынша ең тиімді ұсыныстар берілген: 
бұрғылау ерітіндісінің тығыздығын, қысымның өзгеруін қатаң 
бақылау, жоғары ингибиторлық бұрғылау ерітінділерін қолдану, 
асқынулар туындаған кезде – бекітетін ванналарды орнату.

Кілтті сөздер: ұңғыма, бұрғылаубағанасы, бұрғылауәдістері.

Мұнай мен газ адамзат өмірінде үлкен рөл атқарады. Бұл отын 
да, химиялық шикізат та болып табылады. Олар ұңғымаларды 
бұрғылау арқылы өндіріледі. Сондықтан мұнай және газ 
ұңғымаларын бұрғылауды зерттеу және дамыту қажет, өйткені 
мұнай мен газды өндіру қажетті әдіс пен жабдықты мұқият таңдауды 
қажет ететін күрделі процесс.

Мұнай ұңғымаларын бұрғылау кезінде кейде мәселелер 
туындайды, олардың бірі ұңғымалардың қабырғаларының құлауы.

Сазды-аргилитті тау жыныстарында бұрғылаудың жинақталған 
отандық және шетелдік тәжірибесі әрдайым апатсыз бұрғылауға 
қол жеткізуге мүмкіндік бермейді, нәтижесінде ұңғымаларды 
салу уақытының 10% - ы балшықтардың, шөгінділердің және саз 
балшықтарының құлауының салдарынан болатын асқынуларды 
жоюға жұмсалады, оларды жою өнімсіз уақыттың 50% - на дейін 
созылуы мүмкін.

Бұрғылау сұйықтықтарында кездесетін фильтраттың 
тығыздалған саздармен, саз балшықтармен немесе сазды 
тақтатастармен бүктелген тау жыныстарына енуі олардың ісінуіне, 
ыдырауына және ақырында ұңғыманың оқпанына құлауына әкелуі 
мүмкін.

Ұңғыма оқпанының тұтастығын сақтау бойынша сипатталған 
мәселенің шешімі тұрақсыздықтың себептерін егжей-тегжейлі 
зерттеуде. Ғылыми жұмыстарды талдау ұңғымаларды тиісті 

http://snkoil.com/press-tsentr/polezno-pochitat/vskrytie-produktivnykh-plastov/
http://snkoil.com/press-tsentr/polezno-pochitat/vskrytie-produktivnykh-plastov/
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